

证券代码：838163

证券简称：方大股份

主办券商：申万宏源

## 河北方大包装股份有限公司

## 关于 2018 年年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

河北方大包装股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 22 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《2018 年年度报告》（公告编号：2019-008）。1、公司于 2020 年 5 月 8 日召开第二届董事会第九次会议及第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》、《关于更正 2016 年、2017 年、2018 年、2019 年年度报告及其摘要的议案》，2、因合并重分类统计口径原因，导致主要客户情况、主要供应商情况数据有差异，3、因工作失误，导致在建工程附注与审计报告不一致，为更准确、更合理地进行信息披露，公司对《2018 年年度报告》中涉及的相关内容进行更正。

## 一、更正事项的具体内容：

1、《2018 年年度报告》之“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、盈利能力”

## 更正前：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	271,992,322.07	215,804,620.95	26.04%
毛利率%	23.88%	27.66%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	34,280,753.74	29,103,891.54	17.79%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	34,656,248.4	26,498,329.63	30.79%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	16.07%	25.12%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	16.25%	22.87%	-
基本每股收益	0.31	0.28	11.17%

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	271,992,322.07	215,804,620.95	26.04%
毛利率%	23.88%	27.66%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	34,280,753.74	26,067,891.54	31.51%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	34,656,248.40	26,498,329.63	30.79%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	16.07%	22.80%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	16.25%	23.17%	-
基本每股收益	0.31	0.25	24.12%

## 2、《2018 年年度报告》之“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“二、偿债能力”

更正前：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	291,005,821.32	277,315,202.03	4.94%
负债总计	61,176,032.34	81,187,504.18	-24.65%
归属于挂牌公司股东的净资产	229,829,788.98	196,127,697.85	17.18%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.07	2.90	-28.46%
资产负债率%（母公司）	21.02%	29.28%	-
资产负债率%（合并）			-
流动比率	3.25	2.44	-
利息保障倍数	69.45	26.65	-

更正后：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	291,005,821.32	277,315,202.03	4.94%
负债总计	61,176,032.34	81,187,504.18	-24.65%
归属于挂牌公司股东的净资产	229,829,788.98	196,127,697.85	17.18%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.07	2.90	-28.46%
资产负债率%（母公司）	21.02%	29.28%	-
资产负债率%（合并）			-
流动比率	3.25	2.44	-
利息保障倍数	69.45	24.37	-

## 3、《2018 年年度报告》之“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“四、

## 成长情况”

## 更正前：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	4.94%	63.50%	-
营业收入增长率%	26.04%	38.35%	-
净利润增长率%	17.79%	10.79%	-

## 更正后：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	4.94%	63.50%	-
营业收入增长率%	26.04%	38.35%	-
净利润增长率%	31.51%	-0.77%	-

4、《2018 年年度报告》之“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“八、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况”

## 更正前：

√ 会计政策变更 □ 会计差错更正 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据及应收账款	0	24,845,190.63		
应收账款	24,845,190.63	0		
应付票据及应付账款	0	34,035,667.53		
应付账款	34,035,667.53	0		
其他应付款	12,336,463.02	12,375,371.35		
应付利息	38,908.33	0		
管理费用	7,171,202.69	5,569,985.54		
主营业务成本	161,689,543.45	154,602,149.00		
研发费用		8,688,611.60		

## 更正后：

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后		调整重述前
应收票据及应收账款	0	24,845,190.63		
应收账款	24,845,190.63	0		
应付票据及应付账款	0	34,035,667.53		

款				
应付账款	34,035,667.53	0		
其他应付款	12,336,463.02	12,375,371.35		
应付利息	38,908.33	0		
管理费用	7,171,202.69	8,605,985.54	8,776,001.87	11,350,506.87
主营业务成本	161,689,543.45	154,602,149.00		
研发费用		8,688,611.60		
资本公积	93,363,448.23	98,973,953.23	20,891,907.07	23,466,412.07
盈余公积	5,537,424.96	4,976,374.46	2,627,035.81	2,369,585.31
未分配利润	29,526,824.66	24,477,370.16	23,643,322.27	21,326,267.77
营业利润	34,280,749.71	31,244,749.71	30,673,686.01	28,099,181.01
利润总额	34,130,049.77	31,094,049.77	30,849,502.04	28,274,997.04
净利润	29,103,891.54	26,067,891.54	26,270,358.08	23,695,853.08

注：公司于2020年5月8日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议分别审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，因公司股份支付调整事项，需要对相关科目进行调整，公司根据会计准则相关规定要求，就该事项进行了追溯调整。

## 5、《2018年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（一）经营计划”

### 更正前：

报告期内，公司资产总额为29,100.58万元，较年初增长4.94%；负债总额为6,117.60万元，较年初下降24.65%；资产负债率为21.02%；净资产22,982.98万元，较年初增加3,370.21万元，增长17.18%。

报告期内，公司实现营业收入27,199.23万元，较上年同期增加5,618.77万元，增长26.04%，主要原因为：公司主营产品背胶袋、可变信息标、防水袋及气泡袋分别较上年同期增加623.95万元、4,507.78万元、580.72万元以及60.04万元，新产品可变信息标增长较快。实现净利润3,428.08万元，较上年同期增长17.79%。

报告期内，公司实现经营性现金净流入5,590.47万元，较上年同期增加5,802.15万元；主要是由于：主营业务收入增长的同时货款回收及时，保证了经营性现金的净流入。投资性现金净流量-2,710.61万元，全部为新增生产性设备投入与设备改造支出。筹资性现金净流量-2,513.14万元，主要为偿还银行贷款及实际控制人、控股股东借款。

报告期内，公司紧紧围绕年初制定的经营目标，加强内控管理，合理配置资源，加强科技创新、优化产品结构、提高组织效率、扩大市场占有率以及增强客户粘性。2018年7月公司取得一种可移除的热熔压敏胶及制备方法的发明专利。

### 更正前：

报告期内，公司资产总额为29,100.58万元，较年初增长4.94%；负债总额为6,117.60万元，较年初下降24.65%；资产负债率为21.02%；净资产22,982.98万元，较年初增加3,370.21万元，增长17.18%。

报告期内，公司实现营业收入27,199.23万元，较上年同期增加5,618.77万元，增长26.04%，主要原因为：公司主营产品背胶袋、可变信息标、防水袋及气泡袋分别较上年同期增加623.95万元、4,507.78万元、580.72万元以及60.04万元，新产品可变信息标增长较快。实现净利润3,428.08万元，较上年同期增长31.51%。

报告期内，公司实现经营性现金净流入 5,590.47 万元，较上年同期增加 5,802.15 万元；主要是由于：主营业务收入增长的同时货款回收及时，保证了经营性现金的净流入。投资性现金净流量-2,710.61 万元，全部为新增生产性设备投入与设备改造支出。筹资性现金净流量-2,513.14 万元，主要为偿还银行贷款及实际控制人、控股股东借款。

报告期内，公司紧紧围绕年初制定的经营目标，加强内控管理，合理配置资源，加强科技创新、优化产品结构、提高组织效率、扩大市场占有率以及增强客户粘性。2018 年 7 月公司取得一种可移除的热熔压敏胶及制备方法的发明专利。

## 6、《2018 年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“1. 资产负债结构分析”

更正前：

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	88,058,653.91	30.26%	81,292,853.59	29.31%	8.32%
应收票据及应收账款	36,551,697.26	12.56%	24,845,190.63	8.96%	47.12%
存货	66,056,549.24	22.70%	87,795,650.11	31.66%	-24.76%
长期待摊费用	339,651.13	0.12%	213,333.24	0.08%	59.21%
投资性房地产					
长期股权投资					
固定资产	67,222,212.39	23.10%	67,393,808.32	24.30%	-0.25%
在建工程	1,183,280.86	0.41%	0.00	0.00%	-
其他非流动资产	17,745,741.74	6.10%	1,417,558.25	0.51%	1,151.85%
短期借款	16,000,000.00	5.50%	28,000,000.00	10.10%	-42.86%
应交税费	1,431,304.90	0.49%	996,086.22	0.36%	43.69%
其他应付款	399,460.71	0.14%	12,375,371.35	4.46%	-96.77%
预计负债	250,000.00	0.09%			
长期借款		0.00%		0.00%	0.00%
股本	110,895,000.00	38.11%	67,700,000.00	24.41%	63.80%
资本公积	49,589,785.62	17.04%	93,363,448.23	33.67%	-46.89%

更正后：

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	88,058,653.91	30.26%	81,292,853.59	29.31%	8.32%
应收票据及应收账款	36,551,697.26	12.56%	24,845,190.63	8.96%	47.12%

存货	66,056,549.24	22.70%	87,795,650.11	31.66%	-24.76%
长期待摊费用	339,651.13	0.12%	213,333.24	0.08%	59.21%
投资性房地产					
长期股权投资					
固定资产	67,222,212.39	23.10%	67,393,808.32	24.30%	-0.25%
在建工程	1,183,280.86	0.41%	0.00	0.00%	-
其他非流动资产	17,745,741.74	6.10%	1,417,558.25	0.51%	1,151.85%
短期借款	16,000,000.00	5.50%	28,000,000.00	10.10%	-42.86%
应交税费	1,431,304.90	0.49%	996,086.22	0.36%	43.69%
其他应付款	399,460.71	0.14%	12,375,371.35	4.46%	-96.77%
预计负债	250,000.00	0.09%			
长期借款		0.00%		0.00%	0.00%
股本	110,895,000.00	38.11%	67,700,000.00	24.41%	63.80%
资本公积	55,200,290.62	18.97%	98,973,953.23	35.69%	-44.23%

7、《2018年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（1）利润构成”更正前：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	271,992,322.07	-	215,804,620.95	-	26.04%
营业成本	207,037,598.01	76.12%	156,107,886.99	72.34%	32.62%
毛利率%	23.88%	-	27.66%	-	-
管理费用	6,876,430.74	2.53%	5,569,985.54	2.58%	23.46%
研发费用	9,095,540.37	3.34%	8,688,611.60	4.03%	4.68%
销售费用	12,293,679.67	4.52%	10,521,316.83	4.88%	16.85%
财务费用	-5,490,169.20	-2.02%	3,253,411.88	1.51%	-268.75%
资产减值损失	305,049.09	0.11%	-471,342.47	-0.22%	164.72%
其他收益	245,606.46	0.09%	3,176,366.64	1.47%	-92.27%
投资收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
公允价值变动收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
资产处置收益	-393,287.66	-0.14%	40,915.78	0.02%	-1,061.21%
汇兑收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业利润	40,529,526.05	14.90%	34,280,749.71	15.89%	18.23%
营业外收入	2,393.36	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业外支出	252,000.00	0.09%	150,699.94	0.07%	67.22%

净利润	34,280,753.74	12.60%	29,103,891.54	13.49%	17.79%
-----	---------------	--------	---------------	--------	--------

## 更正后

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	271,992,322.07	-	215,804,620.95	-	26.04%
营业成本	207,037,598.01	76.12%	156,107,886.99	72.34%	32.62%
毛利率%	23.88%	-	27.66%	-	-
管理费用	6,876,430.74	2.53%	8,605,985.54	3.99%	-20.10%
研发费用	9,095,540.37	3.34%	8,688,611.60	4.03%	4.68%
销售费用	12,293,679.67	4.52%	10,521,316.83	4.88%	16.85%
财务费用	-5,490,169.20	-2.02%	3,253,411.88	1.51%	-268.75%
资产减值损失	305,049.09	0.11%	-471,342.47	-0.22%	-164.72%
其他收益	245,606.46	0.09%	3,176,366.64	1.47%	-92.27%
投资收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
公允价值变动收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
资产处置收益	-393,287.66	-0.14%	40,915.78	0.02%	-1,061.21%
汇兑收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业利润	40,529,526.05	14.90%	31,244,749.71	14.48%	29.72%
营业外收入	2,393.36	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业外支出	252,000.00	0.09%	150,699.94	0.07%	67.22%
净利润	34,280,753.74	12.60%	26,067,891.54	12.08%	31.51%

8、《2018年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（3）主要客户情况”

## 更正前：

序号	客户	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	天天快递有限公司	44,439,545.45	16.34%	否
2	TFIS CO., LTD	13,727,122.61	5.05%	否
3	S.Packaging Limited	13,038,206.58	4.79%	否
4	Box	12,513,579.00	4.60%	否
5	UPS	9,223,218.66	3.39%	否
合计		92,941,672.30	34.17%	-

更正后：

序号	客户	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	天天快递有限公司/江苏苏宁贸易有限公司	50,764,894.72	18.66%	否
2	UNITED PARCEL SERVICE OASIS SUPPLY CORPORATION	14,495,996.10	5.33%	否
3	Toppa Forms Co., Ltd.	13,727,122.61	5.05%	否
4	Southgate Packaging Limited	13,038,206.58	4.79%	否
5	BOX Partners, LLC	12,513,579.00	4.60%	否
合计		104,539,799.01	38.43%	-

9、《2018年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（4）主要供应商情况”

更正前：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比	是否存在关联关系
1	河南江河纸业股份有限公司	23,271,022.48	10.97%	否
2	雄县盛世佳铝塑包装材料有限公司	17,331,292.15	8.17%	否
3	山东晨鸣纸业销售有限公司	14,123,186.27	6.66%	否
4	广东冠豪高新技术股份有限公司北京销售分公司	13,471,605.26	6.35%	否
5	上海金森石油树脂有限公司	9,063,600.00	4.27%	否
合计		77,260,706.16	36.42%	-

更正后：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比	是否存在关联关系
1	河南江河纸业股份有限公司	23,271,022.48	10.97%	否
2	雄县盛世佳铝塑包装材料有限公司	17,331,292.15	8.17%	否
3	山东晨鸣纸业销售有限公司	14,123,186.27	6.66%	否
4	广东冠豪高新技术股份有限公司北京销售分公司	13,471,605.26	6.35%	否
5	DOW Inc.	11,218,964.34	5.29%	否
合计		79,416,070.50	37.44%	-

10、《2018年年度报告》之“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正”

更正前：



√适用□不适用

重要会计政策变更

①根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15 号)，经董事会第二十次决议通过，本公司对财务报表格式进行了以下修订：

A、资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”；

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”；

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项目；

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”；

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”。

B、利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”；

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目；

C、股东权益变动表

在“股东权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动”改为“设定受益计划变动额结转留存收益”。

本公司对可比期间的比较数据进行调整。

将应收账款与应收票据合并为“应收票据及应收账款”列示，资产负债表应收票据及应收账款上期列示金额 24,845,190.63 元。将应付票据、应付账款合并为“应付票据及应付账款”列示，资产负债表应付票据及应付账款上期列示金额 34,035,667.53 元。将应付利息、应付股利、其他应付款合并为“其他应付款”中列示，资产负债表其他应付款上期列示金额 38,908.33 元。将管理费用与主营业务成本研发费用合并为新增研发费用报表科目，增加 2017 年度利润表研发费用 8,688,611.60 元，减少主营业务成本 7,087,394.45 元，减少管理费用 1,601,217.15 元。

财务报表格式的修订对本公司的资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等无影响。

②根据财政部《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，本公司作为个人所得税的扣缴义务人，根据《中华人民共和国个人所得税法》收到的扣缴税款手续费在“其他收益”中填列，对可比期间的比较数据无影响。

本公司实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报，对可比期间的比较数据无影响。

更正后：

√适用□不适用

重要会计政策变更

①根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15 号)，经董事会第二十次决议通过，本公司对财务报表格式进行了以下修订：

A、资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”；

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”；

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项目；

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”；

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”。

#### B、利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”；

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目；

#### C、股东权益变动表

在“股东权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动”改为“设定受益计划变动额结转留存收益”。

本公司对可比期间的比较数据进行调整。

将应收账款与应收票据合并为“应收票据及应收账款”列示，资产负债表应收票据及应收账款上期列示金额 24,845,190.63 元。将应付票据、应付账款合并为“应付票据及应付账款”列示，资产负债表应付票据及应付账款上期列示金额 34,035,667.53 元。将应付利息、应付股利、其他应付款合并为“其他应付款”中列示，资产负债表其他应付款上期列示金额 38,908.33 元。将管理费用与主营业务成本研发费用合并为新增研发费用报表科目，增加 2017 年度利润表研发费用 8,688,611.60 元，减少主营业务成本 7,087,394.45 元，减少管理费用 1,601,217.15 元。

财务报表格式的修订对本公司的资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等无影响。

②根据财政部《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，本公司作为个人所得税的扣缴义务人，根据《中华人民共和国个人所得税法》收到的扣缴税款手续费在“其他收益”中填列，对可比期间的比较数据无影响。

本公司实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报，对可比期间的比较数据无影响。

#### 会计差错更正

公司于 2020 年 5 月 8 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议分别审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，需要对相关科目进行调整，公司根据企业会计准则的相关规定，调增期初资本公积 5,610,505.00 元，调减期初盈余公积 561,050.50 元、期初未分配利润 5,049,454.50 元。

## 11、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“(一)资产负债表”

更正前：

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金	五、1	88,058,653.91	81,292,853.59
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	五、2	36,551,697.26	24,845,190.63
预付款项	五、3	148,607.48	148,918.95
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			

其他应收款	五、4	284,400.00	271,854.34
买入返售金融资产			
存货	五、5	66,056,549.24	87,795,650.11
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		3,710,154.31	3,994,070.48
<b>流动资产合计</b>		<b>194,810,062.20</b>	<b>198,348,538.10</b>
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	五、7	67,222,212.39	67,393,808.32
在建工程	五、8	1,183,280.86	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五、9	9,441,138.40	9,674,107.60
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五、10	339,651.13	213,333.24
递延所得税资产	五、11	263,734.60	267,856.52
其他非流动资产	五、12	17,745,741.74	1,417,558.25
<b>非流动资产合计</b>		<b>96,195,759.12</b>	<b>78,966,663.93</b>
<b>资产总计</b>		<b>291,005,821.32</b>	<b>277,315,202.03</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款	五、13	16,000,000.00	28,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	五、14	36,115,486.72	34,035,667.53
预收款项	五、15	4,267,890.98	4,003,864.22
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五、16	1,664,636.04	1,776,514.86
应交税费	五、17	1,431,304.90	996,086.22
其他应付款	五、18	399,460.71	12,375,371.35
应付分保账款			
保险合同准备金			

代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		59,878,779.35	81,187,504.18
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	五、19	250,000.00	
递延收益			
递延所得税负债	五、11	1,047,252.99	
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		1,297,252.99	-
<b>负债合计</b>		61,176,032.34	81,187,504.18
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
股本	五、20	110,895,000.00	67,700,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	五、21	49,589,785.62	93,363,448.23
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五、22	8,965,500.33	5,537,424.96
一般风险准备			
未分配利润	五、23	60,379,503.03	29,526,824.66
归属于母公司所有者权益合计		229,829,788.98	196,127,697.85
少数股东权益			
<b>所有者权益合计</b>		229,829,788.98	196,127,697.85
<b>负债和所有者权益总计</b>		291,005,821.32	277,315,202.03

更正后

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金	五、1	88,058,653.91	81,292,853.59

结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	五、2	36,551,697.26	24,845,190.63
预付款项	五、3	148,607.48	148,918.95
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	五、4	284,400.00	271,854.34
买入返售金融资产			
存货	五、5	66,056,549.24	87,795,650.11
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		3,710,154.31	3,994,070.48
<b>流动资产合计</b>		194,810,062.20	198,348,538.10
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	五、7	67,222,212.39	67,393,808.32
在建工程	五、8	1,183,280.86	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五、9	9,441,138.40	9,674,107.60
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五、10	339,651.13	213,333.24
递延所得税资产	五、11	263,734.60	267,856.52
其他非流动资产	五、12	17,745,741.74	1,417,558.25
<b>非流动资产合计</b>		96,195,759.12	78,966,663.93
<b>资产总计</b>		291,005,821.32	277,315,202.03
<b>流动负债：</b>			
短期借款	五、13	16,000,000.00	28,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			

衍生金融负债			
应付票据及应付账款	五、14	36,115,486.72	34,035,667.53
预收款项	五、15	4,267,890.98	4,003,864.22
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五、16	1,664,636.04	1,776,514.86
应交税费	五、17	1,431,304.90	996,086.22
其他应付款	五、18	399,460.71	12,375,371.35
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		59,878,779.35	81,187,504.18
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	五、19	250,000.00	
递延收益			
递延所得税负债	五、11	1,047,252.99	
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		1,297,252.99	-
<b>负债合计</b>		61,176,032.34	81,187,504.18
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
股本	五、20	110,895,000.00	67,700,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	五、21	55,200,290.62	98,973,953.23
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五、22	8,404,449.83	4,976,374.46
一般风险准备			
未分配利润	五、23	55,330,048.53	24,477,370.16
归属于母公司所有者权益		229,829,788.98	196,127,697.85

合计			
少数股东权益			
所有者权益合计		229,829,788.98	196,127,697.85
负债和所有者权益总计		291,005,821.32	277,315,202.03

12、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“(二) 利润表”

更正前：

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业总收入</b>		271,992,322.07	215,804,620.95
其中：营业收入	五、24	271,992,322.07	215,804,620.95
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>		231,315,114.82	184,741,153.66
其中：营业成本	五、24	207,037,598.01	156,107,886.99
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	五、25	1,196,986.14	1,071,283.29
销售费用	五、26	12,293,679.67	10,521,316.83
管理费用	五、27	6,876,430.74	5,569,985.54
研发费用	五、28	9,095,540.37	8,688,611.60
财务费用	五、29	-5,490,169.20	3,253,411.88
其中：利息费用		588,470.24	1,330,721.25
利息收入		911,464.97	30,910.40
资产减值损失	五、30	305,049.09	-471,342.47
加：其他收益	五、31	245,606.46	3,176,366.64
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五、32	-393,287.66	40,915.78
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		40,529,526.05	34,280,749.71
加：营业外收入	五、33	2,393.36	

减：营业外支出	五、34	252,000.00	150,699.94
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		40,279,919.41	34,130,049.77
减：所得税费用	五、35	5,999,165.67	5,026,158.23
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		34,280,753.74	29,103,891.54
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
<b>（一）按经营持续性分类：</b>	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		34,280,753.74	29,103,891.54
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
<b>（二）按所有权归属分类：</b>	-	-	-
1.少数股东损益			
2.归属于母公司所有者的净利润		34,280,753.74	29,103,891.54
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
<b>（一）不能重分类进损益的其他综合收益</b>			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
<b>（二）将重分类进损益的其他综合收益</b>			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额			
6.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		34,280,753.74	29,103,891.54
归属于母公司所有者的综合收益总额		34,280,753.74	29,103,891.54
归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
<b>（一）基本每股收益</b>		0.31	0.28
<b>（二）稀释每股收益</b>			

更正后：

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
----	----	------	------



<b>一、营业总收入</b>		271,992,322.07	215,804,620.95
其中：营业收入	五、24	271,992,322.07	215,804,620.95
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>		231,315,114.82	187,777,153.66
其中：营业成本	五、24	207,037,598.01	156,107,886.99
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	五、25	1,196,986.14	1,071,283.29
销售费用	五、26	12,293,679.67	10,521,316.83
管理费用	五、27	6,876,430.74	8,605,985.54
研发费用	五、28	9,095,540.37	8,688,611.60
财务费用	五、29	-5,490,169.20	3,253,411.88
其中：利息费用		588,470.24	1,330,721.25
利息收入		911,464.97	30,910.40
资产减值损失	五、30	305,049.09	-471,342.47
加：其他收益	五、31	245,606.46	3,176,366.64
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五、32	-393,287.66	40,915.78
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		40,529,526.05	31,244,749.71
加：营业外收入	五、33	2,393.36	
减：营业外支出	五、34	252,000.00	150,699.94
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		40,279,919.41	31,094,049.77
减：所得税费用	五、35	5,999,165.67	5,026,158.23
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		34,280,753.74	26,067,891.54
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		34,280,753.74	26,067,891.54
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			

(二)按所有权归属分类：	—	—	—
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		34,280,753.74	26,067,891.54
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		34,280,753.74	26,067,891.54
归属于母公司所有者的综合收益总额		34,280,753.74	26,067,891.54
归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益		0.31	0.25
（二）稀释每股收益			



3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
（三）利润分配								3,428,075.37		-3,428,075.37		
1. 提取盈余公积								3,428,075.37		-3,428,075.37		
2. 提取一般风险准备												
3. 对所有者（或股东）的分配												
4. 其他												
（四）所有者权益内部结转	36,965,000.00				-36,965,000.00							
1.资本公积转增资本（或股本）	36,965,000.00				-36,965,000.00							
2.盈余公积转增资本（或股本）												
3.盈余公积弥补亏损												
4.设定受益计划变动额结转留存收益												
5.其他												
（五）专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
（六）其他												
四、本年期末余额	110,895,000.00				49,589,785.62			8,965,500.33		60,379,503.03		229,829,788.98

项目	上期
----	----

	归属于母公司所有者权益											少数 股 东 权 益	所有者 权益
	股本	其他权益工具			资本 公积	减： 库存 股	其他 综合 收益	专项 储备	盈余 公积	一 般 风 险 准 备	未分配利润		
		优先 股	永 续 债	其他									
一、上年期末余额	66,000,000.00				20,891,907.07				2,627,035.81		23,643,322.27		113,162,265.15
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	66,000,000.00				20,891,907.07				2,627,035.81		23,643,322.27		113,162,265.15
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	1,700,000.00				72,471,541.16				2,910,389.15		5,883,502.39		82,965,432.70
（一）综合收益总额											29,103,891.54		29,103,891.54
（二）所有者投入和减少资本	1,700,000.00				72,471,541.16								74,171,541.16
1. 股东投入的普通股	1,700,000.00				72,471,541.16								74,171,541.16
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
（三）利润分配									2,910,389.15		-23,220,389.15		-20,310,000.00
1. 提取盈余公积									2,910,389.15		-2,910,389.15		



[illegible]





[illegible]

本)													
2.盈余公积转增资本（或股本）													
3.盈余公积弥补亏损													
4.设定受益计划变动额结转留存收益													
5.其他													
（五）专项储备													
1．本期提取													
2．本期使用													
（六）其他													
四、本年期末余额	67,700,000.00				98,973,953.23				4,976,374.46		24,477,370.16		196,127,697.85

14、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“8、在建工程”

更正前：

①在建工程明细

项 目	期末数			期初数		
	账面余额	减值准备	账面净值	账面余额	减值准备	账面净值
机器设备	1,010,462.68		1,010,462.68			
天然气管道工程	172,818.18		172,818.18			
合计	1,183,280.86		1,183,280.86			

②重要在建工程项目变动情况

工程名称	期初数	本期增加	转入固定资产	其他减少	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率%	期末数
机器设备		1,185,230.37	174,767.69					1,010,462.68
厂区雨棚工程		173,125.38	173,125.38					
天然气管道工程		172,818.18						172,818.18
合 计		1,531,173.93	347,893.07					1,183,280.86

重大在建工程项目变动情况（续）：

工程名称	预算数	工程累计投入占预算比例%	工程进度%	资金来源
制胶车间不锈钢罐项目	500,000.00	20.00	20.00	自筹
旧涂硅机改造项目	2,000,000.00	80.00	80.00	自筹
合 计	2,500,000.00	100.00	100.00	—

③截至 2018 年 12 月 31 日，公司在建工程不存在减值准备。

更正后：

①在建工程明细

项 目	期末数			期初数		
	账面余额	减值准备	账面净值	账面余额	减值准备	账面净值

机器设备	1,010,462.68	1,010,462.68
天然气管道工程	172,818.18	172,818.18
<b>合计</b>	<b>1,183,280.86</b>	<b>1,183,280.86</b>

## ②重要在建工程项目变动情况

工程名称	期初数	本期增加	转入固定资产	其他减少	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率%	期末数
制胶车间 不锈钢罐 项目		473,829.04	155,726.50					318,102.54
旧涂硅机 改造项目		646,254.92						646,254.92
厂区雨棚 工程		173,125.38	173,125.38					
天然气管 道工程		172,818.18						172,818.18
<b>合 计</b>		<b>1,466,027.52</b>	<b>328,851.88</b>					<b>1,137,175.64</b>

## 重大在建工程项目变动情况（续）：

工程名称	预算数	工程累计投入 占预算比例%	工程进度%	资金来源
制胶车间不锈钢罐项目	500,000.00	94.77	31.15	自筹
旧涂硅机改造项目	2,000,000.00	32.31	32.31	自筹
<b>合 计</b>	<b>2,500,000.00</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

③截至2018年12月31日，公司在建工程不存在减值准备。

15、《2018年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“21、资本公积”

## 更正前：

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
股本溢价	93,363,448.23	82,661.91	43,856,324.52	49,589,785.62

说明：

（1）本期减少数6,230,000.00元系公司于2017年12月10日举行2017年第三次临时股东

大会决议，审议通过股票发行方案，以每股增发价12.00元，实际认购股6,230,000.00股，募集资金74,760,000.00元。截至2017年12月31日尚未取得中小企业股份转让系统登记函，计入资本公积，于2018年1月23日经股转系统审查通过，获取股转登记函，转入股本。

(2)本期减少数36,965,000.00元系资本公积转增股本的金额。2018年5月8日，公司召开2017年度股东大会，审议通过《关于2017年度利润分配预案的议案》，以公司总股本73,930,000.00股为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增5股，共计转增股本36,965,000.00股；本次转增后累计股本为110,895,000.00元。

(3)其他减少额系中介机构定增服务费。

(4)本期增加数82,661.91元系公司向大股东杨志拆借资金的利息。

#### 更正后：

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
股本溢价	93,363,448.23	82,661.91	43,856,324.52	49,589,785.62
其他资本公积	5,610,505.00			5,610,505.00
合计	98,973,953.23	82,661.91	43,856,324.52	55,200,290.62

说明：

(1)本期减少数6,230,000.00元系公司于2017年12月10日举行2017年第三次临时股东大会决议，审议通过股票发行方案，以每股增发价12.00元，实际认购股6,230,000.00股，募集资金74,760,000.00元。截至2017年12月31日尚未取得中小企业股份转让系统登记函，计入资本公积，于2018年1月23日经股转系统审查通过，获取股转登记函，转入股本。

(2)本期减少数36,965,000.00元系资本公积转增股本的金额。2018年5月8日，公司召开2017年度股东大会，审议通过《关于2017年度利润分配预案的议案》，以公司总股本73,930,000.00股为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增5股，共计转增股本36,965,000.00股；本次转增后累计股本为110,895,000.00元。

(3)其他减少额系中介机构定增服务费。

(4)本期增加数82,661.91元系公司向大股东杨志拆借资金的利息。

#### 16、《2018年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“22、盈余公积”

#### 更正前：

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
法定盈余公积	5,537,424.96	3,428,075.37		8,965,500.33

#### 更正后：

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
-----	-----	------	------	-----

法定盈余公积	4,976,374.46	3,428,075.37	8,404,449.83
--------	--------------	--------------	--------------

17、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“23、未分配利润”

更正前：

项 目	本期发生额	上期发生额	提取或分配比例
调整前 上期末未分配利润	29,526,824.66	23,643,322.27	
调整 期初未分配利润合计数（调增+，调减-）			
调整后 期初未分配利润	29,526,824.66	23,643,322.27	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	34,280,753.74	29,103,891.54	
减：提取法定盈余公积	3,428,075.37	2,910,389.15	10%
提取任意盈余公积			
应付普通股股利		20,310,000.00	
期末未分配利润	60,379,503.03	29,526,824.66	

更正后

项 目	本期发生额	上期发生额	提取或分配比例
调整前 上期末未分配利润	24,477,370.16	21,326,267.77	
调整 期初未分配利润合计数（调增+，调减-）			
调整后 期初未分配利润	24,477,370.16	21,326,267.77	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	34,280,753.74	26,067,891.54	
减：提取法定盈余公积	3,428,075.37	2,606,789.15	10%
提取任意盈余公积			
应付普通股股利		20,310,000.00	
期末未分配利润	55,330,048.53	24,477,370.16	

18、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“27、管理费用”

更正前：

项 目	本期发生额	上期发生额
职工薪酬	3,850,619.12	2,859,958.81
折旧摊销	1,404,432.02	1,268,545.26
中介机构费	488,052.12	322,430.89

业务招待费	398,581.29	220,489.78
办公费	371,437.48	506,199.79
交通及差旅费	342,065.97	322,717.64
修理费	21,242.74	69,643.37
<b>合 计</b>	<b>6,876,430.74</b>	<b>5,569,985.54</b>

**更正后：**

项 目	本期发生额	上期发生额
职工薪酬	3,850,619.12	2,859,958.81
折旧摊销	1,404,432.02	1,268,545.26
中介机构费	488,052.12	322,430.89
业务招待费	398,581.29	220,489.78
办公费	371,437.48	506,199.79
交通及差旅费	342,065.97	322,717.64
修理费	21,242.74	69,643.37
股份支付		3,036,000.00
<b>合 计</b>	<b>6,876,430.74</b>	<b>8,605,985.54</b>

19、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“35、所得税费用”之“（二）所得税费用与利润总额的关系列示”

**更正前：**

（2）所得税费用与利润总额的关系列示如下：

项 目	本期发生额	上期发生额
利润总额	40,279,919.41	34,130,049.77
按适用税率计算的所得税费用（利润总额*15%）	6,041,987.91	5,119,507.46
对以前期间当期所得税的调整		-67,096.53
不可抵扣的成本、费用和损失	111,897.90	93,838.59
研究开发费加成扣除的纳税影响（以“-”填列）	-151,099.45	-120,091.29
其他	-3,620.69	
所得税费用	5,999,165.67	5,026,158.23

**更正后：**

(2) 所得税费用与利润总额的关系列示如下：

项 目	本期发生额	上期发生额
利润总额	40,279,919.41	31,094,049.77
按适用税率计算的所得税费用（利润总额*15%）	6,041,987.91	4,664,107.46
对以前期间当期所得税的调整		-67,096.53
不可抵扣的成本、费用和损失	111,897.90	549,238.59
研究开发费加成扣除的纳税影响（以“-”填列）	-151,099.45	-120,091.29
其他	-3,620.69	
所得税费用	5,999,165.67	5,026,158.23

20、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“五、财务报表项目注释”之“37、现金流量表补充资料”之“（二）现金流量表补充资料”

更正前：

补充资料	本期发生额	上期发生额
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	34,280,753.74	29,103,891.54
加：资产减值准备	305,049.09	-471,342.47
固定资产折旧	7,848,176.69	6,189,870.20
无形资产摊销	232,969.20	232,969.20
长期待摊费用摊销	88,838.91	85,567.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	393,287.66	-40,915.78
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		143,812.15
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）	-2,196,359.19	2,609,063.34
投资损失（收益以“-”号填列）	-	
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	4,121.92	120,580.65
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	1,047,252.99	
存货的减少（增加以“-”号填列）	21,602,178.16	-44,206,363.58
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-12,632,214.13	-9,697,757.17
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	4,930,615.00	13,813,784.66
其他		
经营活动产生的现金流量净额	55,904,670.04	-2,116,840.20



**2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：**

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

**3、现金及现金等价物净变动情况：**

现金的期末余额	87,677,478.65	81,225,496.57
减：现金的期初余额	81,225,496.57	35,984,077.17
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	6,451,982.08	45,241,419.40

**更正后：**

补充资料	本期发生额	上期发生额
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	34,280,753.74	26,067,891.54
加：资产减值准备	305,049.09	-471,342.47
固定资产折旧	7,848,176.69	6,189,870.20
无形资产摊销	232,969.20	232,969.20
长期待摊费用摊销	88,838.91	85,567.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	393,287.66	-40,915.78
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		143,812.15
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）	-2,196,359.19	2,609,063.34
投资损失（收益以“-”号填列）	-	
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	4,121.92	120,580.65
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	1,047,252.99	
存货的减少（增加以“-”号填列）	21,602,178.16	-44,206,363.58
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-12,632,214.13	-9,697,757.17
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	4,930,615.00	13,813,784.66
其他		3,036,000.00
经营活动产生的现金流量净额	55,904,670.04	-2,116,840.20

**2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：**

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

### 3、现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额	87,677,478.65	81,225,496.57
减：现金的期初余额	81,225,496.57	35,984,077.17
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	6,451,982.08	45,241,419.40

## 21、《2018 年年度报告》之“第十一节 财务报告”之“财务报表附注”之“十一、补充资料”之“2、净资产收益率和每股收益”

### 更正前：

#### (1) 本期数

报告期利润	加权平均净资产 收益率%	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	16.07	0.31	
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	16.25	0.31	

#### (2) 上期数

报告期利润	加权平均净资产 收益率%	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	25.12	0.28	
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	22.87	0.25	

注：2018 年 5 月 8 日，公司召开 2017 年度股东大会，审议通过《关于 2017 年度利润分配预案的议案》，以公司总股本 73,930,000.00 股为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增股本 36,965,000.00 股；本次转增后累计股本为 110,895,000.00 元。根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》第十三条规定：“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。”

### 更正后：

#### (1) 本期数

报告期利润	加权平均净资产	每股收益
-------	---------	------

	收益率%	基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	16.07	0.31	
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	16.25	0.31	

## (2) 上期数

报告期利润	加权平均净资产 收益率%	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	22.80	0.25	
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	23.17	0.25	

注：2018年5月8日，公司召开2017年度股东大会，审议通过《关于2017年度利润分配预案的议案》，以公司总股本73,930,000.00股为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增5股，共计转增股本36,965,000.00股；本次转增后累计股本为110,895,000.00元。根据《企业会计准则第34号——每股收益》第十三条规定：“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。”

## 二、其他相关说明

除上述更正内容外，公司原公告其他内容均未发生变化。详见与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统官网（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)）上披露的《2018年年度报告（更正后）》（公告编号：2019-008）。

请广大投资者关注上述提示内容，公司对上述内容更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

河北方大包装股份有限公司

董事会

2020年5月8日